熊谷花火大会の東京オリンピック・パラリンピック年の
開催日程について（お知らせ）

熊谷桜堤の開花が発表され、いよいよ春本番を迎えようとしてお

ります。日頃より本協会の事業をお引き立ていただき心から感謝申

し上げます。
 さて、来年 2020 年の第 71 回熊谷花火大会の日程は下記のとおり

としましたので、お知らせいたします。

記

 １ 第 71 回熊谷花火大会 2020 年 6 月 6 日（土）

              荒天等による予備日 6 月 7 日（日）
              両日で開催できない場合は中止

 ２ 経過・理由

 2020 年夏に東京オリンピック・パラリンピックが開催される

にあたり、例年 8 月第 2 土曜日に開催してきた熊谷花火大会に

おいては、安全開催のための警備体制に支障が出ることが懸念

されてきました。
そのため、関係官庁や関係団体と協議した結果、例年の日程を

変更し開催することとしました。
埼玉県内屈指の伝統を誇る花火大会であり、各方面に広く影

響が出ることから、早期に日程変更を決定し、公表することとし

ました。

 ３ 今年 2019 年の第 70 回花火大会は例年のとおり 8 月第 2 土曜

日の 8 月 10 日に開催いたします。予備日は 11 日（日）、17 日

（土）、18 日（日）とします。